
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090246 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

 

 con determina nr. 1711 del 26/09/2018 questa Direzione Regionale ha disposto, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sulla base di quanto prospettato 

dalla Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e Controllo – Settore Logistica 

e Fornitori,  l’espletamento di una procedura negoziata ex comma 2, lett. b) dell’art. 36, 

del D.Lgs. 50/2018, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa (ex comma 2, art. 95, del suddetto decreto) mediante pubblicazione della  

RDO 2124075 sul portale del sito www.acquistinretpa.it ; 

 in data 27/09/2018 è stato richiesto sul portale del sito www.anticorruzione.it il seguente 

CIG 7635705F16; 

 sono stati invitati a partecipare alla procedura 29 operatori economici iscritti al bando di 

abilitazione Consip “Elettrici e speciali - Servizio di manutenzione e conduzione degli 

impianti elettrici” ed estrapolati automaticamente dalla piattaforma Acquisti in rete in 

base all’impostazione di alcuni filtri riferiti alla categoria merceologica, alla sede legale, 

alla sede operativa ed al fatturato; 

 è stato fissato il termine per la presentazione delle offerte entro le 18:00 del 3 dicembre 

2018;  

 è stato inoltre stimato per il servizio richiesto in base alla  durata del contratto (12 mesi), 

un importo complessivo a base d’asta pari ad € 114.535,00 oltre IVA; 

 gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, sono stati determinati per un ammontare 

pari ad € 465,00;   

i criteri di valutazione delle offerte, nonché le caratteristiche dell’appalto, sono stati 

dettagliatamente descritti nel Disciplinare di gara, nel Capitolato tecnico, nelle 

Condizioni particolari di contratto e negli altri allegati alla RDO; 

 al termine previsto per la presentazione delle offerte fissato alle 18:00 del 3/12/2018 sono 

pervenute 4 offerte presentate dagli operatori economici: Ely Sistemi Project Srl; Steva; 

IEM Srl Industria Elettromeccanica Mediterranea; Soc. Electra Frigo Sas, 

quest’ultima presentatasi come R.T.I.; 

 con provvedimento del Direttore regionale nr. 2286 del 04 dicembre 2018, è stata 

nominata una Commissione per la valutazione delle offerte presentate; 

 tutte le offerte sono state valutate in modalità totalmente automatizzata secondo le regole 

ed i punteggi previsti dal Disciplinare di gara, ed inseriti nella piattaforma Acquisti in 

Rete PA nell’apposita sezione durante la fase istruttoria della RDO; 

 come dettagliatamente riportato nei verbali delle sedute tenutesi in data 6, 7 e 10 

dicembre 2018, la Commissione ha aggiudicato la RDO in via provvisoria, all’operatore 

economico IEM Srl Industria Elettromeccanica Mediterranea; 

 dopo aver acquisito: il parere favorevole espresso dal RUP in seguito alle verifiche 

eseguite, come previsto dall’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, sull’offerta del suddetto 

 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 
 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0002449.18-12-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
http://www.acquistinretpa.it/
http://www.anticorruzione.it/


 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090246 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

concorrente riscontrata come anomala ed altresì acquisito le certificazioni sulla 

Regolarità fiscale e sui Carichi pendenti, dalla sezione AVCPass del sito dell’Autorità 

Nazionale Anti Corruzione, e dallo Sportello Unico previdenziale INPS/INAIL  (DURC), 

senza rilevare segnalazioni di reati di natura penale, fiscale, e contributiva nei confronti 

dell’aggiudicatario provvisorio; 

nella seduta riservata del 18/12/2018 la Commissione ha aggiudicato definitamente 

l’RDO all’operatore succitato. 

Tutto ciò premesso,  

verificata la disponibilità delle risorse finanziarie stanziate sull’apposito conto di budget  

alla voce Spese Generali - Spese di manutenzione impianti, in riferimento all’entità della 

spesa prevista;   

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e 

dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale; 

 

DETERMINA 
 

l’affidamento del servizio di manutenzione e conduzione degli impianti elettrici presso gli 

uffici dell’Agenzia delle Entrate ubicati in Sardegna alla Società IEM Srl Industria 

Elettromeccanica Mediterranea, codice fiscale /P.IVA 03453040929, sede legale in strada 

statale 554, km 1,6 – 09122 Cagliari, per l’importo complessivo pari a € 80.719,67 

(ottantamilasettecentodiciannove/67) oltre IVA, ottenendo un ribasso rispetto alla base 

d’asta pari al 29,93%. 

La stipula del contratto avverrà in modalità telematica nell’ambito del portale Acquisti in 

rete, mediante lo scambio dei documenti generati dalla suddetta procedura e sottoscritti 

digitalmente dal Punto Ordinante delegato, dott. Angelo Maria Manzi, Capo Ufficio Risorse 

Materiali della Direzione Regionale. 

Il contratto (Documento di Stipula) e tutti gli allegati alla RDO che ne costituiscono parte 

integrante si intenderà validamente perfezionato, ad avvenuta acquisizione della garanzia 

definitiva. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016  e 

s.m.i., sono esercitate dall’Ing. Stefano Tronci, funzionario dell’Ufficio Risorse Materiali. 

 

 

Riferimenti normativi  
- D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Entrate;  

- Manuale Interattivo delle Procedure dell’Agenzia delle Entrate;  

- L. 28 dicembre 2015, n. 208, s.m.i.  

 
FM. 

    Per IL DIRETTORE REGIONALE  

           Carmelo Rau 

 

   IL DIRETTORE REGIONALE F.F. 

               Angelo Maria Manzi 

 
               firmato digitalmente* 

 

 
*L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it

